
Vides pieejamība pilsētā

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Ko darīt Ventspilī viesiem ar īpašām vajadzībām?

Apmeklējot Ventspili, pieejamas samērā plašas iespējas dienu pavadīt piepildītu arī cilvēkiem, kuriem ir īpašas prasības pret vides pieejamību.

Ietvju apmales
Pēdējos 5 gados Ventspilī ir pazeminātas vairāk nekā 200 ietvju apmaļu nobrauktuves.

Pastaigām, atpūtai un izziņai dabā labi piemērotas vietas būs Dienvidu mols, Jūrmalas parka Enkuru taka, un Renķa dārzs. Piemērota pilsētvide sniedz iespēju ērti izstaigāt pilsētu un

apskatīt populārākos tūrisma objektus, kā koncertzāli “Latvija”, strūklaku “Fregate Valzivs”, Boju ekspozīcija ostas ielas promenādē, Livonijas ordeņa pils, Piejūras brīvdabas muzejs ,
Jaunrades nams un planetārijs.

Ventspils pludmale | Pārģērbšanās kabīnes pie jūras
Apmeklētājiem ar īpašām vajadzībām, pludmalē uzstādītas speciālas pārģērbšanās kabīnes uz kurā var doties pa koka laipām pāri kāpu zonai, izgatavoti koka laipas vairogi atvieglinātai

piebraukšanai ar ratiņkrēsliem līdz jūrai no sestās ieejas, bet peldvietas zonas, kurā darbojas pludmales glābšanas dienests, robežu apzīmēšanai ir uzstādīti divi piloni Izvietotas  četras

taktilās kartes pludmales ieejas stendos. Tās ir kartes ar tās pamatnē iestrādātu reljefu, kas atvieglo vājredzīgiem cilvēkiem salasīt uz kartes informāciju ar taustes palīdzību. (Adrese: Ieeja nr.

3; nr. 6 – Ventspils pludmale)

Bērnu pilsētiņa | Bērnu šūpoles
Bērnu pilsētiņā pieejamas speciālas šūpoles bērniem ratiņkrēslos, ērtākām pastaigām parkos vijas blietēti grants celiņi, pa kuriem viegli pārvietoties arī ar ratiņiem un ratiņkrēsliem, tāpat

pilsētas teritorijā bieži izvietotie soliņi ļauj atvilkt elpu senioriem.  (Adrese: Lielais prospekts/Vasarnīcu iela, Ventspils)

Piedzīvojumu parks Lemberga hūte | Kalna virsotne 
Tiek piedāvāts bezmaksas pakalpojums visām personām ar invaliditāti, kuras vēlas saņemt mobilitātes pakalpojumus, vienojoties par to pēc iepriekšēja pieraksta – pastaigām pilsētas

pludmalē, Briežu dārzā, “Lemberga hūte” kalna) pakājē un citos dabas objektos pilsētas robežās. Tiek piedāvāti arī asistenta pakalpojumi. Iepriekšēja pieteikšanās Mobilcentrs pa tālruni:
29570404 (Adrese: Saules iela 141, Ventspils)

Būšnieku ezera dabas taka |  Peldvieta
Būšnieku ezera dabas taka, kas kā dabas objekts pieejams ikvienam. Piebraucot autostāvvietā pie Būšnieku ezera laivu bāzes, automašīnu būs ērti atstāt invalīdu stāvvietā, turpat uzstādītas

arī pagaidu pārvietojamās pielāgotās labierīcības. Dabas taka piedāvā ne tikai 8 km maršrutu apkārt visam ezeram, bet arī teju 200 metrus garu gājēju laipu ar skatu platformu putnu

vērošanai. Laipa veidota no koka ar ērtu uzbrauktuvi, savukārt takas pastaigu celiņš ir no grants un šķembām, kurš ir speciāli blietēts, lai pa to būtu vieglāk pārvietoties. Teritorijā uzstādīti

informācijas stendi par ezera floru un faunu un mītošajām putnu sugām arī braila rakstā, kā arī ar QR koda palīdzību viedierīcēs ir iespēja noklausīties informāciju par dabas taku arī audio

formātā. (Adrese: Staldzenes iela 64, Ventspils)

Cita aktuālā informācija
Tualetes
Pilsētā dažādās vietās – Renķa dārzā, Ostas ielas promenādē, Jūrmalas parkā, Dzirnavu laukumā un Dienvidu mola autostāvlaukumā izvietotas publiski pieejamas pašattīrošās maksas

labierīcības, kuras veidotas tā, lai tajās varētu brīvi iekļūt ikviens.

Luksofori
Pilsētā ierīkotas luksoforu sistēmas, kas aprīkotas ar skaņas signālu, kā arī ietvju malas iezīmētas kontrastējošā – dzeltenā krāsā, krustojumu zonās izveidotas taktīlās joslas, tāpāt taktīlās

joslas izveidotas vietās pirms seguma līmeņa maiņas.

Autostāvlaukumi
Sabiedriskajās autostāvvietās izveidotasinvalīdu autostāvvietas, kas piemērotas transporta līdzekļiem ar kuriem pārvietojas personas ar kustību traucējiem un papildus tām marķētas

autostāvvietas, domājot par ģimenēm ar maziem bērniem.

Sabiedriskais transports
Pilsētas sabiedriskā transporta līnijas apkalpo zemās grīdas autobusi, kas ir pielāgoti ikviena cilvēka vajadzībām. PSIA “Ventspils reiss” ikdienā rūpējas, lai sabiedriskais transports būtu

pieejams arī personām ar kustību traucējumiem. Maršrutos, kad autobuss apstājas vienīgi tam paredzētās pieturās, kursē tikai zemās grīdas autobusi. “Ventspils reiss” piedāvā arī starppilsētu

maršrutos autobusus, kas pielāgoti pasažieriem riteņkrēslā. Lai “Ventspils reiss” norīkotu piemērotu autobusu, maršrutā, kurā vēlas braukt persona, kas pārvietojas riteņkrēslā, 72 stundas

pirms plānotā brauciena personai tas jāpiesaka.

Dārzu iela 6
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.398483932699,21.569488048553

